UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    1327   /SNN-KHTC Quảng Trị, ngày   20  tháng  8  năm  2019

V/v tham gia ý kiến về điều chỉnh địa

điểm xây dựng cụmnhà máy điện mặt

trời LIG.

Kính gửi:  Sở Công thương

Ngày 14/8/2019, Sở Công thương có văn bản số 1229/SCT-QLNL về việc
đề nghị tham gia ý kiến về điều chỉnh địa điểm xây dựng cụm nhà máy điện mặt
trời LIG của Công ty cổ phần LICOGI 13.

Sau khi nghiên cứu phạm vi do Nhà đầu tư đề xuất; đối chiếu với bản đồ
quy hoạch 3 loại rừng, bản đồ hiện trạng rừng năm 2018 và báo cáo kết quả kiểm
tra hiện trạng khu vực đề xuất điều chỉnh đầu tư cụm nhà máy điện mặt trời tại
huyện Gio Linh  của chi cục Kiểm lâm (Văn bản số 319/CCKL-QLBVR ngày
19/8/2019), Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Phạm vi nhà đầu tư đề xuất đầu tư cụm nhà máy điện mặt trời gồm 2 nhà máy:

1. Nhà máy điện mặt trời LIG-Gio Linh 1 tại các xã Gio Hải, Gio Thành,
Gio Việt và Thị trấn Cửa Việt có diện tích 20,8 ha theo các vị trí tọa độ được xác
định tại văn bản số 495/CV-LICOGI13-BĐTCN ngày 18/7/2019 của Công ty cổ
phần LICOGI 13. Cụ thể: Diện tích được quy hoạch để phát triển rừng phòng hộ:
0,4ha; Diện tích được quy hoạch để phát triển rừng sản xuất 20,4ha. Đất có rừng
trồng sản xuất 4,1ha, còn lại là đất không có rừng. Chủ quản lý là UBND xã và hộ
gia đình.

2. Nhà máy điện mặt trời LIG-Gio Linh 2 tại các xã Gio Quang, Gio Mai có
diện tích 100,4ha theo các vị trí tọa độ được xác định tại văn bản số 495/CV-
LICOGI13-BĐTCN ngày 18/7/2019 của Công ty cổ phần LICOGI 13. Cụ thể: Diện
tích được quy hoạch để phát triển rừng sản xuất 100,4ha.  Đất có rừng trồng sản xuất
32,1ha, còn lại là đất không có rừng. Chủ quản lý là UBND xã và hộ gia đình.

Về quan điểm chung, Sở Nông nghiệp & PTNT thống nhất với đề xuất xây
dựng các nhà máy điện năng lượng mặt trời nhằm khai thác tiềm năng, lợi thế của
địa phương, góp phần phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh nhà.

Trên đây là ý kiến của Sở Nông nghiệp và PTNT về địa điểm điều chỉnh đầu
tư cụm nhà máy điện mặt trời tại huyện Gio Linh của Công ty Cổ phần LICOGI
13. Sở Nông nghiệp và PTNT có văn bản để Sở Công thương tổng hợp, báo cáo
UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Cty CP LICOGI 13;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Hồ Xuân Hòe

		2019-08-20T15:30:18+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-20T15:30:35+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!